
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie du Grand Est 

et gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité Est 

   
 
 
 

Décision n° 19481 du 2 juillet 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général des groupements de 

gendarmerie départementale de Meurthe-et-Moselle, de la Meuse, de la Moselle et des Vosges 
NOR : INTJ2119508S 

Le commandant de la région de gendarmerie du Grand Est et de la gendarmerie pour 
la zone de défense et de sécurité Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 35180 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032359S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er août 2021 : 

Steciuk André NIGEND :  159 346 
Vautrin  Frédéric NIGEND :  151 318 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er août 2021 : 

Michalski  Nicolas NIGEND : 191 158 
Breton Vincent NIGEND : 191 167 
Ragué Arnaud NIGEND : 240 040 
Vullo  Matthieu NIGEND : 239 900 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er août 2021 : 

Thon Alexia NIGEND : 301 739 
Châtelain Philippe NIGEND : 146 205 
Phina-Ziebin Christophe NIGEND : 302 402 
Régnier Christophe NIGEND : 153 021 
Mager Cédric NIGEND : 352 294 
Rousseau Aurélien NIGEND : 303 060 
Goumard Michaël NIGEND : 228 369 
Lenfant Jérôme NIGEND : 208 069 
Dumont Emilie NIGEND : 232 235 
Marchal  Jonathan NIGEND : 341 955 

 



Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er août 2021 : 

Boeshaar Christopher NIGEND :  324 886 
Crépin Laureen NIGEND :  364 253 
Rigaud Amandine NIGEND :  351 269 
Boisdenghien Amélie NIGEND :  224 491 
Lebon Vincent NIGEND :  378 014 
Vacchetta Thomas NIGEND :  346 090 
Stella Manuella NIGEND :  362 049 
Schneider Jean-Loup NIGEND :  217 787 
Guebel Nelly NIGEND :  356 496 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 2 juillet 2021. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie du Grand Est 

et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Est,  
S. Ottavi 

 


